ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 ноября 2021 г.
Москва

Г П
О проведении конкурса на соискание
медалей Российской академии наук с
премиями для молодых ученых и
обучающихся по образовательным
программам высшего образования
в 2021 году

1. В соответствии с Положением о медалях федерального
государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук» с

премиями для молодых ученых и для обучающихся по образовательным
программам высшего образования, утвержденным постановлением
президиума РАН от 14 сентября 2021 г. № 142, объявить конкурс на
соискание медалей Российской академии наук с премиями для молодых
ученых и обучающихся по образовательным программам высшего
образования в 2021 году (далее -  Конкурс).

2. Создать при президиуме РАН рабочую группу для организационно­

технического сопровождения Конкурса (далее -  Рабочая группа).

3. Утвердить состав Рабочей группы (приложение).

4. Поручить Рабочей группе ведение и координацию работы по
организации и проведению Конкурса (распространение информации о
Конкурсе, сбор, систематизация и передача работ для их научной оценки
членам соответствующих экспертных комиссий РАН, подготовка проекта
постановления президиума РАН по результатам работ экспертных комиссий
РАН с последующей передачей проекта постановления президиума РАН и
L J

10106-  1230
№ ____________________

2

протоколов заседаний экспертных комиссий РАН в Протокольный отдел

Секретариата президиума РАН).

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
вице-президента РАН академика РАН Хохлова А.Р.

Приложение
к распоряжению РАН
от 16 ноября 2021 г. № 10106-1230

Состав рабочей группы для организационно-технического сопровождения
конкурса 2021 года на соискание медалей Российской академии наук с
премиями для молодых ученых и обучающихся по образовательным

программам высшего образования

Давыденко С.С. -  кандидат физико-математических наук, начальник Управления
научно-информационной деятельности РАН и взаимодействия
с научно-образовательным сообществом, председатель

Богомолова О.Э. -  заместитель начальника Управления научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом, ответственный секретарь

Гладилина А.А.

Говорова Н.В.

Мартынюк JI.H.

консультант Отдела взаимодействия с научным сообществом
Управления научно-информационной деятельности РАН и
взаимодействия с научно-образовательным сообществом

начальник Отдела популяризации науки и сетевого
распространения информации Управления научно­
информационной деятельности РАН и взаимодействия с
научно-образовательным сообществом

главный специалист Отдела интеграции науки и образования
Управления научно-информационной деятельности РАН и
взаимодействия с научно-образовательным сообществом

Мезенцева Е.Ю. -  главный специалист Отдела взаимодействия с научным
сообществом Управления научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом

Старостина А.Н.

Старостин B.C.

консультант Протокольного отдела Секретариата президиума
РАН

заместитель начальника Отдела взаимодействия с научным
сообществом Управления научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом

Шарпанова Н.С. - заместитель начальника Протокольного отдела Секретариата
президиума РАН